
Information 

Beratung 

Vernetzung 

Konzeption 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter  
Ansprechpartner für den Bereich der Grund- , Haupt-,  
Werkreal-, Gemeinschafts-, Realschulen und Sonderpä
dagogischen Bildungs- und Beratungszentren 
Daniela Amberg 
Bürozeit: Mo 09:00 -12:00 Uhr und Di 09:00 -13:00 
daniela.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de  
Andrea Auer 
Bürozeit: Mo 13:00 - 16:00 Uhr 
andrea.auer@ssa-ma.kv.bwl.de  
Sebastian Beilharz 
Bürozeit: Fr 08:30 - 12:00 Uhr 
sebas�an.beilharz@ssa-ma.kv.bwl.de 
Janis Gottinger 
Bürozeit: Fr 09:00 - 13:00 Uhr,  
janis.go�nger@ssa-ma.kv.bwl.de 
Holger Menges 
Bürozeit: keine zeitl. Festlegung—bitte per Email anfragen  
holger.menges@ssa-ma.kv.bwl.de 
Ute Raible 
Bürozeit: Mo 08:30 - 15:00 Uhr und Mi 08:30 -14:00 Uhr 
ute.raible@ssa-ma.kv.bwl.de 
Benjamin Schweizer 
Bürozeit: Di 08:00-14:00 
benjamin.schweizer@ssa-ma.kv.bwl.de 
Silke Wildenstein 
Bürozeit: Do 12:00 - 15:00 Uhr 
silke.wildenstein@ssa-ma.kv.bwl.de 
Mareike Wilke 
Bürozeit: Do 09:00-13:00 Uhr 
mareike.wilke@ssa-ma.kv.bwl.de 
 
Ansprechpartner für den Bereich Gymnasien 
Caroline Perotto 
Bürozeit: Fr 10:00 -13:00 Uhr *14 tägig 
caroline.pero�o@ssa-ma.kv.bwl.de 
Ansprechpartner für den Bereich berufliche Schulen 
Simon Scharfenort 
Bürozeit: Fr 09:00-13:00 Uhr 
simon.scharfenort@ssa-ma.kv.bwl.de 

Arbeitsstelle Kooperation 



 

Die Arbeitsstelle Kooperation… 

  

  

… arbeitet mit schulischen Partnern und  

Einrichtungen zusammen. 

- Beratungslehrkrä�e 
- Sonderpädagogische Dienste 
- Schulpsychologische Beratungsstelle 
- Fachberater*innen 
- Praxisbegleiter*innen inklusiver Bildungsan

gebote 
- Schulrä�nnen und Schulräte  

  

  

… bildet und unterstützt Netzwerke mit  

außerschulischen Partnern. 

- Jugendhilfe/Jugendarbeit 
- Beratungsstellen 
- Therapeuten 
- Kliniken und Diagnosezentren 

Die Arbeitsstelle Kooperation 

arbeitet mit schulischen Partnern und Einrichtun

gen zusammen: 

Beratungslehrkrä�e 

Sonderpädagogische Dienste 

Schulpsychologische Beratungsstelle 

Fachberater*innen 

Praxisbegleiter*innen inklusiver Bildungsan
gebote 

Schulrä�nnen und Schulräte  

 
bildet und unterstützt Netzwerke mit außerschuli

schen Partnern: 

Jugendhilfe/Jugendarbeit 

Beratungsstellen 

Therapeuten 

Kliniken und Diagnosezentren 

Leitung der Arbeitsstelle Kooperation 
 
Arnulf Amberg 
arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Mannheim 
Arbeitsstelle Kooperation  
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 
Tel.: 0621 292-4133 
 0621 292-4134 
Fax: 0621 292-4144 

Die Arbeitsstelle Kooperation unterstützt die 

schulische und soziale Inklusion von Kindern 

und Jugendlichen mit besonderem Förderbedarf 

und Behinderungen. 

Die Arbeitsstelle Kooperation: 

berät über Möglichkeiten der Förderung und 

des Schulbesuchs bei Kindern und Jugendli

chen mit besonderen oder sonderpädagogi

schen Bedarfen (incl. Gymnasium und beruf

liche Schule). 

fördert Begegnungsprojekte zwischen allge

meinen Schulen und Sonderpädagogischen 

Bildungs- und Beratungszentren (incl. Gym

nasium und berufliche Schule). 

unterstützt die institutionelle Zusammenar

beit zwischen allgemeinen Schulen und Son

derpädagogischen Bildungs- und Beratungs

zentren und zwischen deren Lehrkräften 

(incl. Gymnasium und berufliche Schule). 


